

REKAPITULASI
PERKIRAAN HARGA PEKERJAAN

PPKom : Bidang Pelaksanaan Jalan Wilayah Barat
 Nama Paket : Preservasi Jalan Kertek - Kepil - Kemiri
 Ruas Jalan : Kertek - Kepil - Kemiri
 Lokasi : Kabupaten Wonosobo
 Th Anggaran : 2023

No. Divisi	Uraian	TOTAL	PEMELIHARAAN RUTIN	RUTIN KONDISI	PELEBARAN
		Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)	Jumlah Harga Pekerjaan (Rupiah)
1	Umum	340,089,241.00	-	-	340,089,241.00
2	Drainase	119,219,397.12	-	-	119,219,397.12
3	Pekerjaan Tanah Dan Geosintetik	253,509,282.57	-	118,515,471.75	134,993,810.82
4	Pekerjaan Preventif	-	-	-	-
5	Pekerasan Berbutir Dan Perkerasan Beton Semen	1,448,412,184.93	-	-	1,448,412,184.93
6	Perkerasan Aspal	12,294,934,447.71	-	873,987,871.09	11,420,946,576.62
7	Struktur	755,905,931.74	-	91,434,324.38	664,471,607.36
8	Rehabilitasi Jembatan	4,709,847.18	-	4,709,847.18	-
9	Pekerjaan Harian Dan Pekerjaan Lain-Lain	998,653,538.61	83,080,000.00	369,849,311.15	545,724,227.46
10	Pekerjaan Pemeliharaan	1,085,764,416.36	719,366,909.70	175,611,950.07	190,785,556.59
(A) Jumlah Harga Pekerjaan (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)		17,301,198,287.23	802,446,909.70	1,634,108,775.63	14,864,642,601.90
(B) Pajak Pertambahan Nilai (PPN) = 11% x (A)		1,903,131,811.60	88,269,160.07	179,751,965.32	1,635,110,686.21
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) + (B)		19,204,330,098.83	890,716,069.77	1,813,860,740.95	16,499,753,288.11

Terbilang : Sembilanbelas Milyar Dua Ratus Empat Juta Tiga Ratus Tiga Puluh Ribu Sembilan Puluh Sembilan Rupiah

Semarang, Maret 2023

Disusun oleh :
 Pejabat Pembuat Komitmen
 Bidang Pelaksana Jalan Wilayah Barat

Wahyutoro Soetarno, ST, MT
 NIP [REDACTED]

PPKom	: Bidang Pelaksanaan Jalan Wilayah Barat
Nama Paket	: Preservasi Jalan Kertek - Kepil - Kemiri
Ruas Jalan	: Kertek - Kepil - Kemiri
Lokasi	: Kabupaten Wonosobo
Th Anggaran	: 2023

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	TOTAL			PEMELIHARAAN RUTIN		RUTIN KONDISI		PELEBARAN	
			Volume	Harga Satuan (Rupiah)	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = d x e						
	DIVISI 1. UMUM										
1	Mobilisasi										
1.1	Mobilisasi	LS	1.00	223,245,000.00	223,245,000.00	-	-	-	-	1.00	223,245,000.00
			-								
1.2	Toilet Portable	LS	1.00	12,500,000.00	12,500,000.00					1.00	12,500,000.00
			-							-	
1.8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas		-							-	
			-							-	
1.17	Pengamanan Lingkungan Hidup		-							-	
1.17.(1j)	Pengujian Temperatur (Suhu)	Buah	3.00	200,000.00	600,000.00					3.00	600,000.00
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Keseha	Buah	3.00	500,000.00	1,500,000.00					3.00	1,500,000.00
1.17.(2b)	Pengujian tingkat getaran kendaraan bermotor	Buah	3.00	500,000.00	1,500,000.00					3.00	1,500,000.00
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	3.00	500,000.00	1,500,000.00					3.00	1,500,000.00
1.17.(3d)	Pengujian Hidro Carbon (HC)-CH4	Buah	3.00	500,000.00	1,500,000.00					3.00	1,500,000.00
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	3.00	500,000.00	1,500,000.00					3.00	1,500,000.00
			-							-	
1.19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja		-							-	
			-							-	
1.20	Pengujian Tanah		-							-	
			-							-	
1.21	Manajemen Mutu		-							-	
			-							-	
1	Penyiapan dokumen penerapan SMK		-							-	
SKh-1.1.22	SMKK Sistem Manajemen Keselamatan Konstruksi	LS	1.00	96,244,241.00	96,244,241.00					1.00	96,244,241.00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)							-		-		340,089,241.00

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	TOTAL			PEMELIHARAAN RUTIN		RUTIN KONDISI		PELEBARAN	
			Volume	Harga Satuan (Rupiah)	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = d x e						
	DIVISI 2. DRAINASE										
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M3	1,440.00	27,261.01	39,255,854.40	-	-	-	-	1,440.00	39,255,854.40
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M3	144.00	555,302.38	79,963,542.72	-	-	-	-	144.00	79,963,542.72
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)							-		-		119,219,397.12
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK										
3.1.(1)	Galian Biasa	M3	3,010.04	29,484.61	88,749,855.48	-	-	-	-	3,010.04	88,749,855.48
3.1.(7)	Galian Perkerasan Beraspal dengan Cold Milling Machine	M ³	366.99	380,772.60	139,739,736.47	-	-	311.25	118,515,471.75	55.74	21,224,264.72
3.1.(8)	Galian Perkerasan Beraspal tanpa Cold Milling Machine	M ³	22.30	364,817.63	8,135,433.15	-	-	-	-	22.30	8,135,433.15
3.2.(2b)	Timbunan Pilihan dari Galian	M3	43.20	16,788.28	725,253.70	-	-	-	-	43.20	725,253.70
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M2	10,033.47	1,610.51	16,159,003.77	-	-	-	-	10,033.47	16,159,003.77
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)							-		118,515,471.75		134,993,810.82
	DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF										
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)							-		-		-
	DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR										
5.1.(1)	Lapis Fondasi Agregat Kelas A	M3	2,675.59	541,343.10	1,448,412,184.93	-	-	-	-	2,675.59	1,448,412,184.93
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)							-		-		1,448,412,184.93

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	TOTAL			PEMELIHARAAN RUTIN		RUTIN KONDISI		PELEBARAN	
			Volume	Harga Satuan (Rupiah)	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = d x e						
	DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL										
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	8,918.64	12,581.31	112,208,174.62	-	-	-	-	8,918.64	112,208,174.62
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	17,107.62	16,831.14	287,940,747.29	-	-	1,500.00	25,246,710.00	15,607.62	262,694,037.29
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	204.24	1,513,379.97	309,092,725.07	-	-	-	-	204.24	309,092,725.07
6.3.(8)	Bahan Anti Pengelupasan	Kg	1,338.51	72,930.00	97,617,534.30	-	-	100.12	7,301,751.60	1,238.39	90,315,782.70
6.5.(1)	Laston Lapis Aus Asbuton 50/30 (AC-WC Asb 50/30)	Ton	3,423.80	1,493,116.88	5,112,133,573.74	-	-	552.00	824,200,517.76	2,871.80	4,287,933,055.98
6.5.(2)	Laston Lapis Antara Asbuton 50/30 (AC-BC Asb 50/30)	Ton	4,307.70	1,476,124.80	6,358,702,800.96	-	-	-	-	4,307.70	6,358,702,800.96
6.6.(1)	CPHMA Kemasa Kantong	Ton	14.85	1,160,868.13	17,238,891.73	-	-	14.85	17,238,891.73		-
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						12,294,934,447.71		-	873,987,871.09	11,420,946,576.62	
	DIVISI 7. STRUKTUR										
7.1 (8)	Beton struktur fc' 15 Mpa	M3	640.22	1,104,279.28	706,981,680.64	-	-	82.80	91,434,324.38	557.42	615,547,356.26
7.9.(1)	Pasangan Batu	M3	90.00	543,602.79	48,924,251.10	-	-	-	-	90.00	48,924,251.10
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						755,905,931.74		-	91,434,324.38	664,471,607.36	
	DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN										
8.2.(2)	Perbaikan Dengan Cara Graut	M ³	0.80	5,887,308.98	4,709,847.18	-	-	0.80	4,709,847.18	-	-
						-				-	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						4,709,847.18		-	4,709,847.18	-	
	DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN										
9.1.(2)	Pekerja Biasa	OH	1,000.00	83,080.00	83,080,000.00	1,000.00	83,080,000.00	-	-	-	-
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M2	2,091.89	193,444.84	404,665,326.35	-	-	865.58	167,441,984.61	1,226.31	237,223,341.74
9.2.(2)	Marka Jalan Bukan Termoplastik	M ²	14.00	112,063.11	1,568,883.54	-	-	14.00	1,568,883.54	-	-
9.2.(3a)	Rambu Jalan Tunggal dengan Permukaan Pemantul Engineeri	Buah	10.00	1,104,738.24	11,047,382.40	-	-	-	-	10.00	11,047,382.40
9.2.(5)	Patok Pengarah	Buah	145.00	217,496.66	31,537,015.70	-	-	120.00	26,099,599.20	25.00	5,437,416.50
9.2.(7)	Rel Pengaman	M	250.00	1,070,378.91	267,594,727.50	-	-	-	-	250.00	267,594,727.50
9.2.(9a)	Paku Jalan Memantul Bujur Sangkar	Buah	200.00	206,613.87	41,322,774.00	-	-	100.00	20,661,387.00	100.00	20,661,387.00
9.2.(14)	Unit Lampu Penerangan Jalan Lengan Tunggal, Tipe LED	Buah	5.00	30,815,491.36	154,077,456.80	-	-	5.00	154,077,456.80	-	-
9.2.(24)	Pohon Jenis Damar tinggi 1.5 m	Buah	152.00	24,736.66	3,759,972.32	-	-	-	-	152.00	3,759,972.32
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						998,653,538.61		83,080,000.00	369,849,311.15	545,724,227.46	

No. Mata Pembayaran	Uraian	Satuan	TOTAL			PEMELIHARAAN RUTIN		RUTIN KONDISI		PELEBARAN	
			Volume	Harga Satuan (Rupiah)	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)	Perkiraan Kuantitas	Total Harga (Rupiah)
a	b	c	d	e	f = d x e						
	DIVISI 10. PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA										
10.1.(3)	Pebaikan Pasangan Batu dengan Mortar	M ³	14.80	879,487.85	13,016,420.18	-	-	14.80	13,016,420.18	-	-
10.1.(4)	Perbaikan Lapis Fondasi Agregat Kelas A	M ³	165.31	734,470.40	121,415,301.82	-	-	11.23	8,248,102.59	154.08	113,167,199.23
10.1.(9)	Perbaikan Campuran Aspal Panas	M ³	202.18	3,964,165.34	801,474,948.44	160.64	636,803,520.22	21.96	87,053,070.87	19.58	77,618,357.36
10.1.(16)	Perbaikan Pasangan Batu	M ³	40.46	841,254.60	34,037,161.12	-	-	40.46	34,037,161.12	-	-
10.1.(17)	Pengecatan Kereb pada Trotoar atau Median	M ²	320.00	20,469.52	6,550,246.40	320.00	6,550,246.40	-	-	-	-
10.1.(18b)	Perbaikan Rel Pengaman	M ¹	18.00	969,149.74	17,444,695.32	-	-	18.00	17,444,695.32	-	-
10.1.(19a)	Pengecatan Patok	Buah	56.00	17,064.88	955,633.28	56.00	955,633.28	-	-	-	-
10.1.(19b)	Pembersihan Patok	Buah	116.00	58,508.20	6,786,951.20	116.00	6,786,951.20	-	-	-	-
10.1.(20a)	Pengecatan Rambu	Buah	23.00	17,064.88	392,492.24	23.00	392,492.24	-	-	-	-
10.1.(20b)	Pembersihan Rambu	Buah	116.00	64,502.84	7,482,329.44	116.00	7,482,329.44	-	-	-	-
10.1.(21)	Pembersihan Drainase	M ¹	264.00	69,644.34	18,386,105.76	264.00	18,386,105.76	-	-	-	-
10.1.(22)	Pengendalian Tanaman	M ²	11,600.00	1,189.77	13,801,332.00	11,600.00	13,801,332.00	-	-	-	-
Skh 10.1.5	Bahan Tambalan Siap Pakai Campuran Beraspal (Tambalan C	zak	275.00	57,500.00	15,812,500.00	-	-	275.00	15,812,500.00		
Skh 10.2.(1)	Pemeliharaan Jembatan (pengecatan railing dan Headwall)	M ¹	165.00	69,732.88	11,505,925.20	165.00	11,505,925.20	-	-	-	-
Skh 10.2.(2)	Pemeliharaan Drainase/Lubang Drainase pada lantai jembatan	M ¹	123.75	69,644.34	8,618,487.08	123.75	8,618,487.08	-	-	-	-
Skh 10.2.(3)	Pembersihan/pemotongan rumput dan semak disekitar jembatan	M ²	288.75	1,189.77	343,546.09	288.75	343,546.09	-	-	-	-
Skh 10.2.(4)	Pemeliharaan/Pembersihan Expansion Joint	M ¹	120.00	64,502.84	7,740,340.80	120.00	7,740,340.80	-	-	-	-
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					1,085,764,416.36	719,366,909.70		175,611,950.07		190,785,556.59	